
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Stáj pro výkrm býků ve Ždírci nad Doubravou    
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle §6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 23. 9. 2016 Vaše podání, kterým jste v zastoupení oznamovatele (p. Pavel Kasal, 
Žďárská 20, 582 63 Ždírec nad Doubravou) předložili oznámení zpracované v září 2016 dle 
přílohy č. 3a k zákonu Ing. Romanem Rázlem. Součástí podání byly: Výpočet ochranného 
pásma, protokol o měření hluku č. 48428/2016.  
 
Předmětem oznámení je stáj pro výkrm 46 ks býků, tj. 34 dobytčích jednotek. Technologie 
ustájení na hluboké podestýlce s přirozeným větráním, roční produkce hnoje 378 tun. Objekt 
stáje o rozměrech 24,4 x 24, 4 m s výškou do hřebene 9,07 m je situován do stávajícího 
zemědělského areálu oznamovatele na parcele č. 184/1 v k.ú. Ždírec nad Doubravou.  
 
V areálu jsou vybudovány následující objekty: 
 
Stáje, z nichž bude skot z důvodu jejich nevyhovujícího stavu přestěhován do nově posuzované 
stáje.  
Bramborárna situována severně od posuzované stáje ve vzdálenosti cca 14 m.  
Kolna situovaná západně od posuzované stáje ve vzdálenosti cca 18 m. 
 
Dopravně je areál přístupný po stávajících komunikacích s napojením na silnici I/37. Zásobování 
vodou o potřebné kapacitě 1007,4 m3/rok bude zajištěno ze stávajících zdrojů. Odpadní vody 
nebudou vznikat (podestýlka vzniklou močůvku vsákne). Dešťové vody budou vsakovány.  
 
Roční emise amoniaku bude činit 420 kg. Jedná se o emisi menší než 5 t za rok, tudíž jde o 
nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. Vypočtené ochranné pásmo, které vymezuje území 
zasažené pachovými látkami, nezasahuje obytnou zástavbu obce.  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 72737/2016 

OZPZ 62/2016 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

4. 10. 2016 

 
QATROSYSTEM, spol. s r.o. 
Kyjovská 3578 
580 01  HAVLÍČKUV BROD 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 72737/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Během výstavby lze očekávat vznik odpadů jako jsou např. zemina a kamení, směsné stavební 
a demoliční odpady, obaly. Se vznikajícími odpady, a to i při provozu,  musí být nakládáno dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých souvisejících zákonů, tj. musí být 
tříděny a předávány osobám oprávněným k jeiich převzetí.   
 
Četnost dopravy zajišťující obsluhu stáje bude dle protokolu o měření hluku č. 48428/2016 
zahrnovat 5 průjezdů traktorů denně (8 hod.), vyklízení hnoje a navážení steliva bude prováděno 
2 x ročně.  
 
Z hlediska hluku byly v souvislosti s objektem posuzované stáje hodnoceny i hluk ze silniční 
dopravy na komunikaci I/37, celkový hluk z provozu areálu HK dřevovýroba spol. s r.o., průjezdy 
traktorů po místní komunikaci (ulice K Hati) k areálu Zemědělská a.s. Krucemburk. Nejbližší 
chráněná zástavba je vzdálena cca 95 m od posuzované stáje pro výkrm býků.   
 
Jak uvedeno v závěru protokolu o měření hluku č. 48428/2016, které v červenci 2016 provedl 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě nedojde po výstavbě stáje k překročení hygienického limitu 
v chráněném venkovním prostoru staveb pro denní dobu. Nejhlučnější operací je pohyb 
nakladače při vyklízení hnoje a navážení steliva, který bude probíhat 2 x ročně. I při uvažování 
nejhoršího stavu, kdy se nakladač pohybuje na jižním konci dvora jsou vypočtené hodnoty na 
úrovni hladin zbytkového hluku. Umístění stáje je z hlediska šíření hluku ve výhodné poloze, od 
nejbližší obytné zástavby je odstíněna kolnou a stávajícími stájemi.  
 
Záměr vyžaduje zábor zemědělské půdy (trvalý travní porost). Stavba se nachází v CHKO 
Žďárské vrchy, v chráněné oblasti přirozené akumulace vod Žďárské vrchy. Vzhledem 
k lokalizaci do stávajícího zemědělského areálu lze vyloučit kolizi posuzované stavby se zvláště 
chráněnými částmi přírody jako jsou maloplošná zvláště chráněná území, přírodní parky, 
významné krajinné prvky. Záměr nezasahuje ani skladebné prvky územního systému ekologické 
stability.  
 
V rámci provozu nelze předpokládat vznik závažných havarijních stavů bez možnosti sanace. 
Možná rizika jsou s ohledem na charakter provozu spojena s požárem objektu, havárií 
dopravního prostředku, aplikací statkových hnojiv, kterým lze předcházet.   
 
Kumulace významných vlivů se záměry již provozovanými či připravovanými se v zájmovém 
území nepředpokládá.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb. uvedený v příloze 
č.1, kategorii II k tomuto zákonu pod bodem 1.5 (Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek/1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti/záměry 
neuvedené v kategorii I/).   
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
03417/ZV/2016 ze dne 5. 9. 2016.  
 
Dle vyjádření Městského úřadu Ždírec nad Doubravou, stavební úřad ze dne 29. 8. 2016 je 
navrhovaná stavba v souladu s platným územním plánem města Ždírec nad Doubravou.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného v září 2016 Ing. Romanem Rázlem a s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto zákonu sděluje, že záměr „Stáj pro výkrm býků ve 
Ždírci nad Doubravou“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. 



 

Číslo jednací:  KUJI 72737/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 3 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2016-10-04T07:56:42+0000
	Not specified




